
 
 

UCHWAŁA NR IX/93/2025 
RADY GMINY RYŃSK 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie  wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r. poz. 2290), art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 
1907 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, na 
którym przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym, na działce nr 207/2 obręb ewidencyjny Ryńsk. Granice miejsca do 
prowadzenia handlu określa załącznik graficzny Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. Regulamin stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryńsk. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Piątkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 1343



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1343



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/93/2025 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 20 marca 2025 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki  i soboty przez rolników i ich domowników 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników dalej Regulamin określa zasady prowadzenia handlu na wyznaczonym miejscu do prowadzenia 
handlu na działce nr 207/2 obręb ewidencyjny Ryńsk stanowiącej własność Gminy Ryńsk. Regulamin 
obowiązuje wszystkie osoby przebywające na wyznaczonym miejscu. 

2. Miejscem do prowadzenia handlu w piątki i soboty zarządza i administruje Kierownik Zakładu 
Komunalnego Gminy Ryńsk zwany dalej Administratorem. 

3. Handel na wyznaczonym obszarze odbywa się w godzinach od 6:00 do 14:00. 

Rozdział 2. 
Warunki korzystania 

§ 2. 1. Przedmiotem handlu mogą być tylko produkty określone w ustawie z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.  

2. Rolnicy i ich domownicy, którzy chcą prowadzić handel na zasadach określonych 

w Regulaminie w celu weryfikacji uprawnień zobowiązani są do pisemnego zgłoszenia 

do Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Przestrzennej raz w roku kalendarzowym nie później 

niż na 7 dni przed pierwszym dniem, w którym chcą rozpocząć powadzenie handlu. 

Na podstawie złożonego oświadczenia, zostanie wydana pisemna zgoda, która będzie podstawą do 
prowadzenia bezpłatnego handlu w miejscu przeznaczonym do prowadzenia handlu przez rolników i ich 
domowników. 

§ 3. 1. Stanowiska do prowadzenia handlu, ustawiania kiosków, straganów i ław, miejsca postoju pojazdów 
wyznacza Administrator. 

2. Zabrania się samowolnego zajmowania lub zmiany stanowiska prowadzenia handlu. 

§ 4. Zabrania się: 

1) prowadzenia handlu poza stanowiskami do tego wyznaczonymi, a w szczególności 

w ciągach komunikacyjnych, miejscach parkingowych i wjazdach; 

2) parkowania pojazdów mechanicznych, które nie są związane z prowadzeniem handlu; 

3) wnoszenia i używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

4) używania urządzeń nagłaśniających, utrudniających komunikowanie się handlujących 

i kupujących; 

5) ustawiania kiosków, straganów, ław oraz rozbudowy stanowisk bez uzyskania pisemnej zgody 
Administratora; 

6) pozostawienia przenośnych lub przewoźnych stanowisk handlowych oraz samochodów dostawczych  
i osobowych po godzinach handlu, które będą usuwane na koszt właściciela; 

7) usuwania odpadów poza wyznaczone do tego miejsca na terenie miejsca do prowadzenia handlu (w 
przypadku niedopełnienia obowiązku prace zostaną wykonane na koszt osoby zajmującej dane stanowisko). 

§ 5. Osoba prowadząca handel zobowiązana jest do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1343



1) oznaczenia wystawianych na sprzedaż produktów w sposób identyfikujący gospodarstwo rolne z którego 
pochodzą; 

2) utrzymania czystości w obrębie miejsca prowadzenia handlu, a po zakończeniu sprzedaży stanowisko 
handlu i najbliższe otoczenie winno być pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady 
usunięte do przeznaczonych na ten cel pojemników. 

Rozdział 3. 
Przepisy porządkowe 

§ 6. 1. Dopuszcza się możliwość rezerwacji stanowisk handlowych. 

2. Warunki rezerwacji stanowisk handlowych oraz szczegółowe zasady rezerwacji stanowisk handlowych 
ustala Administrator. 

3. Osobami upoważnionymi do kontroli dokumentów uprawniających do przebywania na wyznaczonym 
obszarze i dokonywania czynności handlowych są: 

1) funkcjonariusze Policji; 

2) wyznaczeni pracownicy Urzędu Gminy Ryńsk; 

3) Administrator. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. Podmiotom prowadzącym handel przysługuje prawo wnoszenia skarg oraz wniosków. 

2. Nieprzestrzeganie postanowień Regulaminu przepisów regulujących prowadzenie handlu powoduje 
zastosowanie środków prawno-administracyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1343


	UCHWAŁA NR IX/93/2025 RADY GMINY RYŃSK z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2 - Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki  i soboty przez rolników i ich domowników
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.2
	§ 1 w zał.2 rozdz.1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.2 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Warunki korzystania w zał.2
	§ 2 w zał.2 rozdz.2
	ust. 2 w zał.2 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.2 rozdz.2
	ust. 2 w zał.2 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.2 rozdz.2
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.2 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.2 rozdz.2 § 4
	pkt 5 w zał.2 rozdz.2 § 4
	pkt 6 w zał.2 rozdz.2 § 4
	pkt 7 w zał.2 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.2 rozdz.2
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Przepisy porządkowe w zał.2
	§ 6 w zał.2 rozdz.3
	ust. 2 w zał.2 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.2 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.2 rozdz.3 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 rozdz.3 § 6 ust. 3
	pkt 3 w zał.2 rozdz.3 § 6 ust. 3



	Rozdział 4 - Postanowienia końcowe w zał.2
	§ 7 w zał.2 rozdz.4
	ust. 2 w zał.2 rozdz.4 § 7




		2025-03-25T11:01:51+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




